
UCHWAŁA Nr II/13/2014 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 18 grudnia 2014r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. 

 

           Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2013r.   poz.594 z późn.zm.),  w związku z § 3 pkt 2 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2000r Nr 61, poz. 710) 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Ustala się następujące wysokości miesięcznych diet dla radnych Rady Miejskiej: 

1) dla radnych nie pełniących funkcji –  780 zł 

2) dla wiceprzewodniczącego komisji –  830 zł 

3) dla przewodniczącego komisji –  880 zł 

4) dla wiceprzewodniczącego rady  -  1.300 zł 

5) dla przewodniczącego rady  -  1.770 zł 

§ 2.1. Za każdą nieobecność w posiedzeniu rady lub komisji dieta ulega zmniejszeniu 

1) dla radnych o 15  %  jej wysokości, 

2) dla funkcyjnych członków rady o 25 % jej wysokości 

      2. W przypadku nieobecności radnego lub funkcyjnego członka rady na terenie  

         gminy powyżej 1 miesiąca z jakiejkolwiek przyczyny, dieta nie przysługuje. 

      3. Nieobecność radnych spowodowana wyjazdem służbowym związanym z  

         działalnością rady nie powoduje zmniejszenia diety. 

      4. Dietę wypłaca się radnemu w ostatnim dniu każdego miesiąca kalendarzowego  

          w kasie Urzędu Miejskiego lub na wskazany rachunek bankowy. 

          Jeżeli ostatni dzień jest  dniem wolnym od pracy, dietę wypłaca się w  

          pierwszym dniu roboczym następnego miesiąca. 

    § 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/316/201 z dnia 21 maja 2013r. w sprawie      

           wysokości diet dla radnych zmieniona uchwałą Nr XL/335/2013 z dnia                     

7 sierpnia 2013r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

diet dla radnych. 

     § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

     § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą obowiązującą   

            od 1 grudnia 2014r.  

           

 

                                                                                  

                                                                                     

                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                Jacek Kołodziej 



Uzasadnienie 

  

Zgodnie z art.25 ust.6 ustawy o samorządzie gminnym wysokość diet 

przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z 

dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 79, poz. 431 i Nr 

291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 1456).  

Na 2014 rok kwota bazowa wynosi 1766,46 zł. a jej półtorakrotność 2 649,69 zł. i 

oznacza maksymalną wysokość diet w gminach o największej liczbie mieszkańców 

(powyżej 100 tys. mieszkańców) 

W gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców maksymalna wysokość diety to 75% 

wysokości diety przysługującej w gminach w których liczba mieszkańców przekracza 

100 tys. zł. i wynosi 1.987,27 zł. 

  
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


